Emertimi dhe forma ligjore Worldwine Shpk

NIPTI L81625029U
Adrese e selise "Rruga e Serave", fshati Picar, Vore, godine

perballe xhamise se fshatit [TIRANE.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe ligjit Nr 9228, Date
29.04.2004 * Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2018

Pasqyrat Financiare jane individuale.
Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara.
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke.

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosurapa presje.

Periudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiare 01.01.2018- 31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.02.2019




WORLDWINE SHPK BILANC 2018

AKTIVET SHENIME |VITI 2018 VITI 2017
1 AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare 8,757,858
gjendje banka 8,728,318
giendje arka 29,540
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
Totali 2 8,757,858
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 52,748,940
kliente per mallra e sherbime 20,509,452
debitore , kreditare te tjere 1,947
tatim mbi fitimin -
tush 787,541
te drejta te tjera 31,450,000
Totali 3 61,506,798
Inventari 12,711,572
lendet e para -
inventar i imet -
prodhim ne proces -
produke te gatshem -
mallra per rishitje 12,711,672
parapase per furnizimi _ _
Totali 4 74,218,370
5|Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -
shpenzime te periudhave te ardhshme -
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 74,218,370
Il AKTIVET AFATGIATA
1|Investimet financiare afatgjata 0
Totali 1 -
Aktivet afatgjata materiale 35,727
toka. ;
n;i_e—rresa
makineri dhe pajisje_
mjete transporti =
|pgiisie zyre dhe informatike 35727
te tjera aktive afatgjate materiale it
Totali 2 35,727
3|Aktivet biologjike afatgjata 0
Aktivet afatgjata jomateriale 0
Totali 4 35,727
5|Kapital aksionar | papaguar 25,000,000
6|Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1l) 25,035,727
TOTALI | AKTIVEVE ( 1+1]) 99,254,097
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DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME (VITI 2018 VITI 2017
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1|Derivatet 0
2|Huamarrjet 19,142,596
overdraftet bankare 19,142,596
huamarrjet afatshkurtra 0
Totali 2 19,142,596
3|Huat dhe parapagimet 51,521,855
te paqueshme ndaj furnitoreve 40,793,558
te pagueshme ndaj punonjesve 70,258
detyrime per siqurime shend+shog 110,960
detyrime TAP 13,591
detyrim tatim fitimi 638,534
detyrim per tvsh-ne =
detyrim tatim ne burim 12,285
dividente per tu paguar v
debitare e kreditore te tjere 9,882 669
Totali 3 70,664,451
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5|Provizionet afatshkurtra 0
TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1) 70,664,451
Il DETYRIMET AFATGJATA
1|Huat afatgjata -
hua, bona , dhe detyrime gera financiare -
bono te konvertueshme 0
Totali 1 -
2|Huamarrije te tjera afatgjata ™
3|Provizionet afatgjata 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
TOTALI | DETYR.AFATGJATA (I1) -
TOTALI | DETYRIMEVE 70,664,451
n KAPITALI 28,589,646
1|Aksionet e pakices :
2|Kapitali ge | perket aksionareve te shog. meme
3|kapitali aksionar 25,000,000
4|Primi | aksionit =
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) -
6|Rezerva statusore &
7|Rezerva ligjore #
8|Rezerva te tjera -
9|Fitimet e pashperndara l -
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 3,589,646
TOTALI | KAPITALIT (11) 28,589,646
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,1.111) 99,254,097
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr |Pershkrimil elementeve Referencat VITI 2018 VITI 2017
1|Shitje neto 701.705| 80,260,714
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 702-708x -
3|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces 71 0
4|Materialet e konsumuara 601-808x 71,189,750
5|Kosto e punes 641-648 2,140,216

agat e personelit 641 1,835,530
hpenzimet per sig shog dhe shend 644 304,686
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68x -
7|Shpenzime te tjera 61-63 2,193,613
shpenzime gera 1,292 900
shpenzime telefona 23,483
shpenzime bankare_ 253,908
shpenzime tatime taksa te tiera
shpenzime te tiera 481,275
shpenzime te panjohura 142,047
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 75,523,579
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 4,737,135
10| Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. e kontrolluara 761.661 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762.662 0
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (488,955)

12.1 | Te A-SH t financiare nga investime te tjera financ. afigjte -

12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 108

12.3 |Fitimi (humbjet) nga kursi | kembimi 769.669 (375,411)

12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768.668 (113,652)

13|Tot I te A-SH financiare (12.1+/-12.2+4/-12.3+/-12.4) (488,955)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,248,180

15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 658,534

16| Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3,589,646

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

},.
|
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Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte

VITI 2018

VITI 2017

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

11,182,593

Mjetet monetare (MM) te arketura nga klientet

75,803,405

MM te paguAra ndaj furnitoreve

(59,076,288)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin e paguar+TVSH +SIGURIME+TAKSA+PAGA

(1,965,407)

Pagesa per zhdoganim

(3,579,117)

MM neto nga veprimtarite e tjera shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e aArketuara

Blerja e akliveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

(2,424,735)

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

29,025,265

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

(31,450,000)

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 8,757,858
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,757,858

WORLDWINE SHPK BILANC 2018
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|Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété piesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsem dhe politikat kontabél
[ b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f)y BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

_ Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

bW N =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar ge momenti | fillimit te amortizimit do te jete momenti | fillimit te perfitimeve
te te ardhurave nga AAJM.
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Shenimet Shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Per vitin ushtrimor 01 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i
permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

1. Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
2. Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3. Shenime te tjera shpjeguese

1. Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

a. Informacion i pergjithshem per shogerine
“WORLDWINE ” sh.p.k ésht¢ Shoqeri e themeluar ne date 05/04/2018 dhe e
regjistruar . ne date 25/04/2018 ne QKB Tirane, me NIPT L81625029U me seli ne
Tirane.
Objekti 1 shoqerise eshte tregti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem
import-export, etj.

b. Politikat kontabel te vena ne zbatim gjate ushtrimit kontabel 2018.

- Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
dhe Legjislacioni tatimor ne fuqi si Ligji Nr. 8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te
Ardhurat”, i ndryshuar si dhe gjithe paketes ligjore fiskale ne fuqi pergjate periudhes
ushtrimore kontabel 2018.

- Kuadri kontabel 1 aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne
Shqiperi, SKK hyre ne fuqi nepermjet Urdhrit nr 64, dt 22.07.2014 “Per shpalljen e
Standardeve Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te
fyre”. Hartimi 1 PF 2018 eshte bere ne perputhje me kerkesat e SKK1 “Kuder i
pergjithshem per pergatitjen e PI”’ dhe SKK 2 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare™.

- Parimet baze gjate pergatitjes se¢ PF : Parimi i te drejtave dhe detyrimet e konstatuara,
Parimi i njohjes se shpenzimeve ne te njejten periudhe ushtrimore ne te cilen njihen dhe
vleresohen ne menyre te besueshme te ardhurat perkatese, Parimi i kostos historike te
amortizuar, Parimi 1 njesise ckonomike, Parimi i vijimesise se aktivitetit, Parimi i

kompensimit.

PF 2018



WORLDWINE L81625029U
- Disa nga karakteristikat cilesore te Pasqyrave Financiare 2018 jane: Kuptueshmeria per
perdoruesit ¢ informacionit, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Perparesia e
permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Plotesia, Maturi,
Qendrueshmeria ¢ politikave kontabel dhe Krahasueshmeria nder vite.
- Paraqitja e informacionit financiar raportohet ne monedhen vendase, LEKE, si kerkese
ligjore e Ligjit per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne Republiken e Shqiperise.

Paketa ¢ plote ¢ Pasqyrave Financiare dhe Shnimeve Shpjeguese per vitin 2018 ka si
objektiv te pasqyroje nje pamje te vertete e te drejte te infomacionit financiar, duke u

perbere nga :

L. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancit Kontabel) ne te cilen pasqyrohen Aktivet
¢ shogerise si dhe format e financimit te tyre, nepermjet fondeve te veta (kapital)
apo atyre te huazuara (Detyrimet).

IL.

III.  (Pasqyra e Te Ardhurave Totale) ne te cilen pasqyrohet performanca ekonomike e
shogerise nepermjet rezultatit neto te realizuar, bazuar ne te ardhurat dhe
shpenzimet e kryera gjate vitit ushtrimor 2018.

IV.  Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare, e cila pasyron flukset neto te parase nga
aktivitetet e shfrytezimit, investimit dhe financimit.

V. Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Neto tregon ndryshimet ne kapitalin ¢
Shogerise WORLDWINE shpk per periudhen 01 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te zbatuara ne Pasqyrat
financiare paraqiten si me poshte:

Mjetet Monetare.

Njohja, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar eshte bere ne
perputhje me paragrafet nr 11-21 te SKK-se se permiresuar nr.3 “Instrumentat Financiare™.

Te drejta te Arketueshme

Njohja ¢ aktiveve financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i tyre realizohet
duke mbajtur ne konsiderate kerkesat ¢ SKK ¢ permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare™,
paragrafet nr 11-21.Per vleresimin e tyre eshte perdorur metoda ¢ kostos se amortizuar.

Inventari

Kosto ¢ inventareve te perdorur gjate periudhe dhe gjendjes ne daten e raportimit te PF,
eshte matur-vleresuar duke perdorur metoden e kostos mesatare te ponderuar.

PF 2018 Page
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Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paraqitur ne PF, ne daten e raportimit 31.12.2018
jane zbatuar parimet e njohjes. matjes dhe vleresimit te mepasshem ne perputhje me SKK-se
se permiresuar nr.4 “Inventaret”, paragrafet 8-33.

Aktivet Afatgjata Materiale

Per trajtimin kontabel gjate dhe ne fund te periudhes raportuese, ge nga momenti i njohjes
per here te pare te tyre ne librat kontabel, duke vijuar me tej me matjen e vleresimin e tyre
ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar me metoden e Kostos se Amortizuar, ne
perputhje me SKK nr 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale™ e
permiresuar, paragrafet 8-54. Pasqyrimi i tyre ne PF eshte bere me Vleren Kontabel Neto ne
daten e raportimit. Ne metoden ¢ llogaritjes se amortizimit jane mbajtur parasysh dhe
kerkesat e Ligjit nr 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”™ i ndryshuar, neni 22,
sipas metodes se pergindjes mbi vileren ¢ mbetur te aktivit.

Detyrimet afatshkurtra.

Njohja e detyrimeve afatshkurtra financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i
tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e SKK e permiresuar nr 3
“Instrumentata Financiare”, paragrafet nr 11-21.Per vleresimin e tyre eshte perdorur metoda
¢ kostos se amortizuar.

Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel
ne perputhje me SKK nr 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen ¢ Pasqyrave Financiare™ e
permiresuar, SKK nr 2 “Paraqija e Pasyrave Financiare” dhe SKK nr 8 “Te Ardhurat” per
njohjen dhe evidentimin e rezultatit neto te periudhes ushtrimore.

Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te
drejtave dhe detyrimeve ne momentin ¢ ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen ¢
Pasqyrave Financiare™ e permiresuar si edhe te SKK nr 8 “Te Ardhurat” per njohjen dhe
matjen ¢ te ardhurave te realivara gjate periudhe ushtrimore.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara. Te ardhurat nga kryerja ¢ sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen
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ndodhet kryerja e sherbimit ne daten ¢ bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me
sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri, referua paragrafet 20-43 te SKK § i
permiresuar. Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te
arketueshme, Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura. referuar paragrafet nr 37-39 te SKK 1 “Kuadri i
pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare”.

1. Aktive monetare

Gjendjet ¢ mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor
2018 paragqiten si vijon:

 Monedha | Viera me Vlera me
e 31.12.2018 31122017 |
LEKE
|| Bankaneleke 8.728.318 0
LEKE
Mjete monetare ne arke 29,540 0
TOTALI 8,757,858 0

Gjendjet ¢ llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me tepricat ¢ llogarive bankare dhe
inventaret fizike te mjeteve monetare ne arken e kompanise. Tepricat e shprehura ne
monedhe te huaj. jane perkthyer ne monedhen vendase. leke. duke perdorur kursin e
kembimit te dates se Pasqyrave Financiare (31.12.2018) publikuar sipas Bankes se
Shqiperise.Njohja, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar
eshte bere ne perputhje me paragrafet nr 11-21 te SKK-se se permiresuar nr.3 “Instrumentat
Financiare”.

2.Te drejta te arketueshme:

Te drejtat e arketueshme dhe kerkesa te tjera financiare. ne fillim dhe ne fund te periudhes
ushtrimore kontabel 2018 deklarohen si vijon:

Gjendja ne Gjendja ne
Te drejta te arketueshme: Monedha AL Aptun AT
Ne leke Ne leke
Llogari te arketueshme (1) nga _
S g pay o - .EKE 20.509,452 0
aktiviteti i shfrytezimit KLIENTE — -

/;’{g‘g","r_": 355 M50, BN Page
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Tatim Fitimi LEKE 0
TVSH LEKE 787.541 0
Debitore kreditore te tjere LEKE 1,947 0
Te drejta te tjera LEKE 31,450,000 0
Shuma 52,748,940 0

Ne zerin “Te drejta te arketueshme™ jane pasqyruar te drejtat (llogarite e arketueshme) ge
njesia ekonomike ka ndaj te treteve si pasoje e aktivitetit te shirytezimit dhe te tjera, ku
permendim Klientet(qeramarres) per detyrimet e pashlyera ndaj objekteve te faturuara gjate
viteve te kaluara para vitit ushtrimor 2018, te drejta tatimore . Njohja e aktiveve financiare,
matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate
kerkesat e SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare”, paragrafet nr 11-21.Per
vleresimin e tyre eshte perdorur metoda e kostos se amortizuar

Llogaria sintetike ¢ Kreditoreve me 31 Dhjetor 2018 rakordon me ato analitike te dates
31.12.2018

3. Inventaret

Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paraqitur ne PF, ne daten e raportimit 31.12.2018
jane zbatuar parimet ¢ njohjes, matjes dhe vleresimit t¢ mepasshem ne perputhje me SKK-se
se permiresuar nr.4 “Inventaret”, paragrafet 8-33.

Gjendja ne | Gjendja ne
INVENTARE Monedha 31.12.2018 31.12.2017
Ne leke Ne leke
Mallra per rishitje LEKE 12,711,572 0
Shuma LEKE 12,711,572 0

4. Shpenzime te shtyra

e ———
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Per Tepricen debitore te zerit Shpenzime te shtyra, paragitur ne PF, ne daten e raportimit
31.12.2018 jane zbatuar parimet ¢ njohjes, matjes dhe vleresimit te mepasshem ne perputhje
me SKK-se.

5. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet ¢ Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqyrat Financiare per vitin 2018, paragitet si

vijon:

Gjendjane | Gjendja ne

Aktivet Afatgjata Materiale Monedha | 31122018 31.12.2017
Ne leke Ne leke

Toka LEKE 0 0
Ndertesa LEKE 0 0
Mjete lranspofti | LEKE | 0 0
Paisje zyre dhe informatike ' LEKE 35,727 0
Te tjera AAM LEKE 0 0
Shuma LEKE 38,727 0

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe
shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2018.Per trajtimin kontabel gjate dhe ne fund
te periudhes raportuese, ge nga momenti i njohjes per here te pare te tyre ne librat kontabel.
duke vijuar me tej me matjen ¢ vleresimin ¢ tyre ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar
me metoden ¢ Kostos se Amortizuar, ne perputhje me SKK nr 5 “Aktivet Afatgjata
Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale” e permiresuar, paragrafet 8-54. Pasqyrimi i
tyre ne PF eshte bere me Vieren Kontabel Neto ne daten e raportimit. Ne metoden ¢
llogaritjes se amortizimit jane mbajtur parasysh dhe kerkesat ¢ Ligjit nr 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat™ i ndryshuar, neni 22, sipas metodes se perqindjes
mbi vleren e mbetur te aktivit.

Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne asete eshte bere me koston e blerjes dhe ne

daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar, si

PF 2018
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dhe pasqyrohen aktivet e blera gjate vitit me fatura tatimore shitje dhe daljet e tyre dhe per
aktivet ¢ bera dalje eshte llogaritur amortizimi deri ne daten e fundit ge keto aktive kane
gene ne perdorim te kompanise dhe aktivitetit ekonomik.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne
vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat ¢ amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren
per gellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e
njohur per efekte fiskale.

Kapitali aksionar i papaguar 25,000,000 Leke

6.Aktivet Jo Materiale

Gjendjet e Aktiveve Jo Materiale ne Pasqyrat Financiare per vitin 2018, paraqitet si vijon:

! ; Gjendjane | Gjendja ne
Aktivet Jo Materiale
Monedha 31.12.2018 31.12.2017
Ne leke Ne leke
Shuma 0 0

7. Detyrime afatshkurtera

Zeri i detyrimeve afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor kontabel 2018
paraqiten si me poshte vijon:

Gjendja ne Gjendja ne
Detyrimet afatshkrutra: Monedha 31.12.2018 31.12.2017
Ne leke Ne leke
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit | LEKE 40,793,558 0
T‘e pa_gueshme ndaj punonjesve dhe [ EKE 181218 0
sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrimet tatimore LEKE 664.410 0
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Debitor kreditor te ljere 9.882.669 ‘ 0 ‘

Shuma ‘ 51,521,855 ‘ 0 }

Zerat ge perbejne “Detyrimet afatshkrutra” te cilet Jane siperpermendur detajohen ne vijim
me llogarite perkatese analitike.

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise me overdraft 31.12.2018 eshte 19,142,596 leke.

“Te pagueshme ndaj furnitoreve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen ¢ mallrave
e sherbimeve, ge rezultojne pa shlyer ne daten ¢ raportimit te PF, 31.12.2018. Shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo
furnitor. Tepricat e llogarive jane rakorduar me furnitoret perkates. Drejtimi mendon se te
drejtat ¢ furnitoreve jane te vleresuara me vertetesi dhe besueshmeri. Furnitoret e mbajtur
ne monedhe jane azhornuar me kursin e dates se Bilancit Kontabel te publikuar nga Banka e
Shqiperise, ne zbatim te kerkesave te SKK i permiresuar nr 12 “Efekti i ndryshimeve te
kurseve te kembimit™ paragrafet 13-18.

Llogaria sintetike e dates 31 Dhjetor 2018 te Furnitoreve rakordon me ato analiteke te dates
31.12.2018

Té pagueshme ndaj Gjendja ne Gjendja ne
punonjésve dhe sigurimeve Monedha | 31-12.2017 31.12.2016
shoqgérore/shéndetsore Ne leke Ne leke
Paga te pagueshme LEKE 70,528 - 0
Detyrime per Sigurime T LEKE _ | i0,960 0
Shoq.Shend.
Shuma 181,218 0

Detyrimet e pasqyruara ne tabelen e mesiperme. perbehen nga Detyrimet per derdhjen e
Kontributeve te¢ Sigurimeve Shogerore ¢ Shendetesore per muajin Dhjetor 2018, te cilat
deklarohen dhe paguhen deri ne daten 20 Janar 2019, qe rezulton nje vit i ndryshem
kontabel nga lindja e detyrimit. Detyrime te periudhave te meparshme te pashlyera nuk ka.

Te pagueshme per detyrimet tatimore

Pasqyrimi i zerit te detyrimeve tatimore ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor 2018
evidentohet si vijon:
PF 2018
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Gjendja ne Gjendja ne
Detyrime tatimore Monedha |31-12.2018 31.12.2017
Ne leke Nelcke |
Detyrime tatimore per TAP- S
in+ne burim-+tatim fitimi LERE 664,410 0
 Shuma 664,410 0

8. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shogerise, i nenshkruar e i paguar dhe elementet e tjere te seksionit te
Kapitalit, paraqitur ne Pasqyren e Pozicionit Financiar dhe Pasqyren e Levizjeve te
Kapitalit, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shoqerise dhe vendimet e
depozituara ne QKR.

— Kapitali i nenshkruar eshte vendosur teprica ¢ llogarise Kapitali themeltar ne vleren
25,000,0001eke.

_Rezerva ligjore pasqyrohet ne vieren 0 lek.

— Fitimi i pashperndare_pasqyrohet ne vieren 0 leke. .

—  Fitimi i vitit financiar eshte vendosur teprica ¢ llogarise fitime dhe hunbje te vitit
ushtrimor ne vleren 3 589,646 leke .

Pasqyra e Performances (Te ardhurave dhe Shpenzimeve) viti 2018

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen ¢ parimit te konstatimit te
drejtave dhe detyrimeve ne momentin ¢ ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e
Pasqyrave Financiare” ¢ permiresuar si edhe te SKK nr 8 “Te Ardhurat” per njohjen dhe
matjen ¢ te ardhurave te realiuara gjate periudhe ushtrimore.

1. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate vitit ushtrimor, bazuar ne dokumentacionin justifikues perkates
. ne fillim dhe ne fund te periudhes ushtrimore kontabel 2018 paragiten si me poshte vijon:

Te ardhura nga aktiviteti i
shfrytezimit:

Gjendja ne
31.12.2018

Gjendja ne

Monedha 31.12.2017

PF 2018
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[ Te ardhurat nga aktiviteti LEKE 80.260,714 0
=
Shuma 80,260,714 0

Ne kete tabele perfshihen te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor 2018 ne

lidhje me,

paragrafin 16-19 i SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat nga kryerja ¢ sherbimeve njihen ne

varesi te fazes, ne te cilen ndodhet

shpenzimet ge lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me  besueshmeri,

paragrafet 20-43 te SKK 8 i permiresuar.

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen
kontabel me te ardhurat e lidhura, referuar

pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare”

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te p
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagues

kryerja e sherbimit ne daten ¢ bilancit dhe ardhurat dhe

referuar

prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
paragrafet nr 37-39 te SKK 1 “Kuadri i

asqyruara ne dokumentat
hme.Kostoja e punesimit,

page dhe sigurime shoqerore. eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar
dhe te dokumentuar ne Listepagesat mujore. Taksat lokale e taksa ¢ tatime

me biznesin  jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite ¢
klasifikimin sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2018 jane evidentua

Performances.

Materialet ¢ Konsumuara

te tjera ge lidhen
ushtrimit. Duke perdorur
r ne Pasqyren e

Gjendja ne Gjendja ne
Materialet e konsun:.luara dhe te tjera Monedha 31.12.2018 31.12.2017
shpenzime:
Ne leke Ne leke
Kosto e Materialeve te perdorura LEKE 71,189,750 0|
Blerje/Shpenzime mallrash, sherbimesh LEKE 0
Shuma 71,189,750 0

Ne tabele ¢ mesiperme pasqyrohen kosto e materialeve te perodura ne procesin e realizimit

PF 2018
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ose do te shitet drejtperdrejte klientit ose do te shogerohet me punime te mbuluara me
fugine puntore te shoqgerise. Duke reflektuar kerkesat ¢ SKK1 "Kuadri I pergjithshem per
pergatitien e Pasqyrave Financiare” i permiresuar, paragrali 55 thekson se¢ “shpenzimet
njihen ne te njejten periudhe si te ardhurat qe lidhen me to. Shpenzimet qe lidhen me
gienerimin e perfitimeve ekonomike gjate periudhave te ardhshme raportuese njihen ne
pasqyren e pozicionit financiar si aktiv kur ato kryhen, dhe si shpenzim gjate periudhes (ave)
raportuese Kur ato pritet te gjenerojne perfitimet ckonomike

Kosto e punes

Shogeria ka lidhur kontrata pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore.
Per ata janederdhur prane organeve tatimore detyrimet per kontributet e sigurimeve
shogerore dhe shendetesore dhe jane mbajtur ndalesat per keto kontribute si dhe per tatimin

mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

Gjendja ne Gjendja ne
Shpenzime te personelit: Monedha 31.12.2018 31.12.2017
Ne leke Ne leke
| Pagat ¢ personelit LEKE 1,835,530 0
Shuma 2,140,216 0

Dokumentacioni baze justifikues per evidentimin dhe matjen me besueshmeri te ketyre

shpenzimeve jane Listepagesat mujore te deklaruara prane organeve tatimore per periudhen

Janar-Dhjetor 2018.

Shpenzime AMORTIZIMI

Gjendja ne Gjendja ne
Shpenzime AMORTIZIMI Monedha 31.32.2018 31.12.2017
Ne leke Ne leke
Shpenzime amortizimi LEKE 0
Shuma 0
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Zeri i shpenzimeve te tjera ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2018 dhe

2017 pasqyrohet si me poshte vijon:

; Gjendja ne Gjendja ne
h te t zimi:
Shpenzime te tjera shfrytezimi Monedha 31.12.2018 31.12.2017
LEKE 2,193,613 0
Shpenzime te tjera
2,193,613 0

Jane evidentuar shpenzimet e tjera mbeshtetese te aktivitetit operacional te shogerise, bazuar

ne dokumentacionin perkates justifikues si faturat tatimore te deklaruara ne librat e blerjes

se periudhave mujore perkatese ose kontratat per sherbime te tjera.

Te ardhura dhe shpenzime te tjera Monedha Gjendja ne Gjendja ne
financiare 31.12.2018 31.12.2017
Te ardhura dhe shpenzime nga LEKE 108 0
Interesat
LEKE (375.411) 0
Fitim humbje nga kursi I kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera LEKE (113,652) 0
financiare
(488,955) 0

Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2018 dhe 2017 analizohen si vijon:

Nr. Llogaritja e Tatim fitimit

PF 2018
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a 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2018 2017
I | Fitimi neto para Tatimit LEKE 4,248,180 0
7} _Shpenzime te pazbritshme: LEKE
Amortizime tej normave fiskale LEKE P
Shpenzime te viteve te meparshme LEKE
Gjoba,penalitete,demshperblime LEKE
III | HUMBJA E MBARTUR LEKE
FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I1-
IV | 1) LEKE
V | Shpenzimi i tatim fitimit-15% LEKE 658.534 0
VI | FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) | LEKE 3,589,646 0
Hartoi Pasqyrat Financiare Administrator
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